UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              HUYỆN THIỆU HOÁ                           Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

     Số:          /TB-UBND                             Thiệu Hóa, ngày        tháng      năm 2022.

THÔNG BÁO
Thu hồi đất để thực hiện dự án: Hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư

Đồng Cửa, thôn Liên Minh, xã Thiệu Giao.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;Căn cứ Luật   t đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ c c Nghị định của Chính phủ:  ố 43/2014/N -C  ngày 15/5/2014

quy định chi ti t thi hành Luật   t đai; số 47/2014/N -CP ngày 15/5/2014 quy

định về b i thư ng, h  tr , t i định cư  hi nhà nư c thu h i đ t;

Căn cứ Th ng tư số 30/2014/TT- TNMT ngày 02/6/2014 của  ộ Tài

nguy n và m i trư ng  uy định về h  sơ giao đ t, cho thu  đ t, chuy n m c

đích sử d ng, thu h i đ t;

Căn cứ c c  uy t định của U ND tỉnh Thanh Hóa:  ố 3387/  -UBND

ngày 31/8/2021 về việc ph  duyệt quy hoạch sử d ng đ t giai đoạn 2021-2030,

   hoạch sử d ng đ t năm 2021, huyện Thiệu Hóa; số 5515/  -UBND ngày

30/12/2021 về việc ch p thuận cho phép thực hiện c c c ng trình, dự  n và cập

nhật vào    hoạch sử d ng đ t năm 2021, huyện Thiệu Hóa;

 Căn cứ  uy t định số 1295/  -U ND ngày 10/5/2021 của Chủ tịch

U ND huyện Thiệu Hóa về việc ph  duyệt điều chỉnh dự  n đầu tư xây dựng

c ng trình: Hạ tầng  ỹ thuật Khu dân cư   ng Cửa th n Li n Minh, xã Thiệu

Giao, huyện Thiệu Hóa;

 Xét đề nghị của  hòng Tài nguy n và M i trư ng huyện tại T  trình số

235/TTr-TNMT ngày 26/02/2022 về việc ban hành Th ng b o thu h i đ t thực

hiện dự  n: Hạ tầng  ỹ thuật Khu dân cư   ng Cửa th n Li n Minh, xã Thiệu

Giao, huyện Thiệu Hóa,

Ủy ban nhân dân huyện Thiệu Hóa thông báo như sau:

1. Thu hồi đất của hộ ông (bà) Mai Văn Hưng tại xã Thiệu Giao, huyện

Thiệu Hóa.

- Diện tích đất dự kiến thu hồi: 418,4 m
2
.

- Thửa đất số 34, thuộc tờ bản đồ số 08 theo Mảnh đo đạc địa chính số

01/TĐĐC-2022 do Công ty Cổ phần Tài nguyên và Môi trường Duy Nguyên lập

được Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, phê duyệt ngày 24/02/2022.

- Loại đất đang sử dụng: Đất bằng trồng cây hằng năm khác.

2. Lý do thu hồi đất: Thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích

quốc gia, công cộng (Dự án: Xây dựng khu dân cư nông thôn mới).

3. Thời gian điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm: Trong thời gian bắt

đầu từ ngày 01 tháng 3 năm 2022 đến ngày 31 tháng 3 năm 2022.

4. Dự kiến kế hoạch di chuyển, bố trí tái định cư: Dự án có bố trí tái định

cư.

Ông (bà) Mai Văn Hưng có trách nhiệm phối hợp với Hội đồng bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư dự án thực hiện việc điều tra, khảo sát, đo đạc xác

định diện tích đất, thống kê nhà ở, tài sản khác gắn liền với đất để lập phương án

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư. Trường hợp ông (bà) không chấp hành việc điều

tra, khảo sát, đo đạc xác định diện tích đất, thống kê nhà ở, tài sản khác gắn liền

với đất thì Nhà nước triển khai kiểm đếm bắt buộc theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như mục 4;

- Lưu: VP, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trọng Cường

		cuonght.thieuhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-26T13:17:31+0700

		2022-02-26T22:44:40+0700

		2022-02-26T22:44:55+0700

		thieuhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-26T22:45:22+0700